
65つのおすすめポイント
1.土日送迎も行います !!
2. 緊急な対応も迅速に対応します !!
3. 機能訓練等はPT/OT等が付き添い対応します !!
4. 全室個室で快適に過ごしていただけます !!
5. 入所時に診断書なしで利用できます !!

ショートステイ 柴田 笹原

顧客志向
私たちは、ご入居者様の個性を尊重しその人らしく
生きることにこだわりを持ちます。

特別養護老人ホーム 柴田 笹原

デイサービス 笹原

シニアハウス笹原の森4つの特徴

サービス付き高齢者向け住宅 笹原

訪問範囲
天白区・瑞穂区・昭和区・緑区・南区

ヘルパーステーション 笹原

なんでも相談会実施中

柴田：なんでも相談会「ほっこり」毎月第3（土）10:00～

居宅介護支援事業 笹原

料金

運動型通所サービス
機能訓練指導員が考えた独自の運動プログラムを提供します。

日額246円（一割負担の場合）

24時間 365日体制で入居者様をサポート致します。 安心

マンションのようなプライベート空間
でお一人おひとりの生活を尊重します。暮らし

過剰なサービスによる邪魔はしません。
希望があればサービスをご提供します。生活

生活の中で、参加したくなるアクティ
ビティーをご用意しております。充実

お
問
い
合
わ
せ

事
前
訪
問

プ
ラ
ン
作
成

ご
契
約

サ
ー
ビ
ス
開
始

訪問開始までの流れ

ヘルパーステーションで
は、自費サービスも行っ
ています。

笹原：なんでも相談会「憩」毎月第2（日）10:00～

対象範囲
南区、天白区を中心に幅広く承っています。

地域の方が困っていることを気軽に相談できる相談会です。

〒457-0814 名古屋市南区柴田本通4-15

名鉄常滑線「柴田」駅より徒歩2分 市バス「柴田」停より徒歩1分

所在地

交通

〒468-0044 名古屋市天白区笹原町1701

桜通線「野並」駅1番出口より徒歩17分 市バス「笹原」停下車すぐ

所在地

交通

QRコードを読み取っていただけましたら
各種サービスのWEBページを閲覧できます。

20

地域の方から500枚もの手づくりマスクをご寄付いただきました。

ありがとうございました！柴田・笹原で有効に使わせていただきます。

緊急事態宣言が解除され街も徐々に活気を取り戻しつつありますが、介護施設は
国からの要請に基づき、引き続き面会を制限せざるを得ない状況です。
ケアマキスでは代わりの手段として、タブレットを用いたTV電話式リモート面
会をご用意しております。ぜひ各施設までお問合せ下さい。

ご家族様へ



ショートステイ 柴田 笹原

柴田 ご利用者様が、なんと短歌の歌集を出版されました！できたてホヤホヤの歌集を職員にプレゼントしたいと仰ってくださり、
タクシーで施設まで届けに来てくださいました！ありがとうございます。大事に読ませていただきます。

特別養護老人ホーム 柴田 笹原

デイサービス

居宅介護支援事業所 笹原 サービス付き高齢者向け住宅 笹原

柴田 なんでも相談会「ほっこり」
毎月第3土曜日 笹原 なんでも相談会「憩」

毎月第2日曜日

地域の方が困っていることを気軽に相談できる「なんでも相談会」を開催。

ヘルパーステーション 笹原

笹原

「家庭菜園の玉ねぎ収穫！！」

デイサービスの家庭菜園で玉ねぎ
を収穫しました。早速、玉ねぎサ
ラダと玉ねぎの茎を使ったスープ
を作りました。「玉ねぎの上って
食べられるのか？」と皆さま不安
そうな表情でしたが、「美味しい！
初めて食べた～」と喜ばれていま
した。皆さん、昨年も召し上がら
れたはずですが・・・（笑）

月曜日～日曜日
8 時 45 分～ 17 時 45 分訪問日時

在宅での生活をより長く
継続できる様にサービス
を提供させて頂きます。

天白区・瑞穂区・昭和区
緑区・南区訪問範囲

笹原 ①移動喫茶始めました。 ②ハイ！ポ～ズ ③おいしく頂きま～す。

柴田便り 笹原便り

ケアマキス柴田のショートステイでユニ
ットリーダーをさせて頂いております、
鈴木強平と申します。たくさんのご利用
者様と関わらせて頂き、日々楽しく仕事
をしております。趣味は競馬で毎週日曜
日のレースを楽しみにしています。たま

に、ご利用者様と一緒に観戦して盛り上がっています。これから
もショートステイを盛り上げて楽しい時間を過ごして頂けるよう
頑張っていきます。

笹原ショートステイでユニットリーダー
をしております筒井祐衣です。私は新卒
で入職して5年目になります。1月に特
養からショートステイに異動し勉強の毎
日です。特養と違いショートステイでは
毎日様々な利用者様と出会える為私自身

両施設とも「なんでも相談会」は6月まで中止となります。

【空室状況】現在、満床となっております。
お申し込みは随時承っております。

笹原 ①花くす玉で～す。 ②折り紙で作品を・・・

1

柴田 今日は母の日★いつもありがとう ( ^^)

1 2

刺激になっています。異動したばかりなので利用者様一人一人の
事をよく知り、もっと楽しんでもらえるようなショートステイを
作っていきたいです。これからも利用者様のたくさんの笑顔が見
られるように頑張っていきたいです。

「おやつレク（五平餅）」

何度作っても皆さま大好評の五平
餅を作りました。きれいな小判型
に出来上がったものに、畑で収穫
した玉ねぎの茎を使ったみそで味
付けです。
おかわりされて今回も大好評でし
たが、この後は体操やレクリエー
ションでしっかりとカロリー燃焼
しました。

3

2


